
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000006/2019

ANEXO I - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ítem(*) Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

1 20,000
ACHOCOLATADO PRONTO - CAIXA C/ 1
LITRO

00001 00014054 UN

2 30,000
ACUCAR PRETO MASCAVO - EMBALAGEM
COM 01 KG PRODUZIDO DA CANA DE
ACUCAR.

00002 00014068 UN

3 15,000
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, FRASCO
C/ 100 ML - Á BASE DE SUCRALOSE.00003 00006140 UN

4 50,000AGUA MINERAL - GALAO DE 20 LITROS.00004 00013998 UN

5 15,000
ALGODÃO HIDRÓFILO - EMBALAGEM COM
50 GRAMAS.

00005 00007533 UN

6 150,000
AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM
COM 02 LITROS.

00006 00005743 UN

7 3,000
AVENTAL DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE,
NA CÔR BRANCA.

00007 00006373 UN

8 166,000
AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM COM 05
QUILOGRAMAS

00008 00006180 UN

9 60,000
BALDE PLÁSTICO / CÔR PRETO -
CAPACIDADE  12 LITROS.

00009 00006374 UN

10 10,000BANANA PRATA00010 00010404 KG

11 2,000
BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 48
CM

00011 00012412 UN

12 15,000
BISCOITO CREAM CRACKER, CAIXA C/ 02
KG. COM DUPLA EMBALAGEM, SENDO
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.

00012 00010245 UN

13 5,000
BISCOITO DE POLVILHO - EMBALAGEM DE
200 GRAMAS.00013 00012236 UN

14 15,000
BISCOITO MAISENA, CAIXA COM 02 KG.
COM DUPLA EMBALAGEM, SENDO
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.

00014 00010246 UN

15 70,000
BOLO CONFEITADO - SABOR: AMEIXA,
DOCE DE LEITE, ABACAXI E BOMBOM.

00015 00012237 KG

16 10,000BOLO REDONDO, SABORES VARIADOS -00016 00012270 UN

17 1,000
BULE FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM
CABO REFORÇADO EM MADEIRA -
CAPACIDADE MINIMA DE 02 LITROS.

00017 00013344 UN

18 840,000

CAFE TORRADO E MOIDO - 1ª QUALIDADE
COM SELO DE PUREZA ABIC E SELO DE
QUALIDADE (Q), EMBALADO
AUTOMATICAMENTE, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM
500G. COM 80% CAFÉ ARÁBICA E 20%
CAFÉ CONILON.

00018 00006186 UN

19 6,000
CANECA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS.

00019 00013345 UN

20 1,000CANECAO ANTIADERENTE - 2L00020 00013996 UN

21 1,000CANECAO ANTIADERENTE - 3L00021 00013997 UN
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22 4,000
CESTO  P/ LIXO, SEM TAMPA COM
CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS,
CONFECCIONADO EM POLIPROPILENIO.

00022 00013237 UN

23 10,000
CESTO TELADO, EM PLÁSTICO, PARA LIXO,
CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10
LITROS.

00023 00006148 UN

24 30,000
CHUPETA MESCLADA ORTO SILICONE
(BICO ORTODÔNTICO)

00024 00010528 UN

25 30,000
CHUPETA MESCLADA ORTO SILICONE
(BICO REDONDO)

00025 00010529 UN

26 540,000CLORO - EMBALAGEM C/ 02 LITROS00026 00001509 UN

27 170,000CLORO PURO - EMBALAGEM COM 01 LITRO.00027 00013219 UN

28 20,000
COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100%
ALGODÃO, (BRANCO), TAMANHO GRANDE.

00028 00013227 UN

29 30,000COLHER DE SOPA EM INOX00029 00004290 UN

30 24,000COPO AMERICANO 200 ML00030 00014118 UN

31 18,000COPO AMERICANO  DE VIDRO (200 ML)00031 00000142 UN

32 12,000COPO DE VIDRO INCOLOR, 410 ML00032 00013999 UN

33 24,000
COPO DE VIDRO - GRANDE 300ML,
TRANSPARENTE, LISO, GRANDE

00033 00004291 UN

34 1.850,000

COPO DESCARTÁVEL 200 ML, RESISTENTE,
TRANSPARENTE C/ CERTIFICADO DO
INMETRO- PACOTE C/ 100 UNIDADES.
PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA
ABNT NBR 14.865 - MATERIAL ATÓXICO

00034 00007524 UN

35 1.200,000
COPO DESCARTÁVEL 50 ML -  EMBALAGEM
C/ 100 UNIDADES.

00035 00006378 UN

36 20,000
CREME INFANTIL PARA PENTEAR. TODOS
OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM COM
300 ML

00036 00010523 UN

37 10,000

CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS -
ÓLEO DE AMÊNDOAS, GLICERINA E ÓXIDO
DE ZINCO. EMBALAGEM COM 45 G.
(POMADA DA XUXINHA).

00037 00011748 UN

38 10,000
CURATIVO TRANSPARENTE - CAIXA COM
10 UNIDADES.

00038 00013277 UN

39 408,000
DESINFETANTE BACTERICIDA, P/ USO
GERAL, PERFUMADO, EMBALAGEM C/ 01
LITRO.

00039 00007520 UN

40 480,000
DESINFETANTE ESSÊNCIA DE EUCALÍPTO -
EMBALAGEM DE 02 LITROS.

00040 00005443 UN

41 13,000
DESODORIZADOR DE AR SPRAY LAVANDA
EMB. COM 360  ML

00041 00004022 UN

42 988,000
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO,
BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAR LOUÇAS,
EMBALAGEM C/ 500 ML

00042 00006369 UN

43 15,000
ESCOVA SANITÁRIA, P/ VASO SANITÁRIO,
C/ SUPORTE E C/ CERDAS RESISTENTES.

00043 00007539 UN

44 1.204,000
ESPONJA (LÃ DE AÇO) 60 GRAMAS,
PACOTE COM 08 UNIDADES.

00044 00006153 UN

45 635,000
ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAR
VASILHAS, TAMANHO MÍNIMO
APROXIMADO DE 11 CM X 7,5 CM X 02 CM

00045 00007624 UN

46 30,000ESPONJA PARA BANHO (ESPUMA).00046 00005057 UN
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47 20,000ESSÊNCIA AROMA LAVANDA 100 ML -00047 00011978 UN

48 4,000FACA COZINHA EM AÇO INOX, 20 CM00048 00013995 UN

49 8,000
FACA DE MESA SERRILHADA INOX -
REFEICAO

00049 00012052 UN

50 20,000FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - 01 KG00050 00006178 UN

51 5,000
FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO -
EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS.

00051 00008093 UN

52 20,000FILME PLÁSTICO 300M00052 00013340 UN

53 560,000
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103,
EMBALAGEM C/ 30 UNID.00053 00010846 UN

54 197,000
FLANELA P/ LIMPEZA DE POEIRA, COM
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 28 CM X 48
CM.

00054 00006422 UN

55 3,000

FORMA DE GELO DE SILICONE, FLEXÍVEL,
LAVÁVEL - MEDIDAS APROXIMADAS
4x11x22 CM, DE 8 A 10 DIVISÕES PARA
GELO.

00055 00013346 UN

56 3.360,000
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL -
TAMANHO "EXTRA G OU GG".

00056 00013242 UN

57 3.840,000
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL -
TAMANHO "G".

00057 00013241 UN

58 100,000
FÓSFORO (MAÇO COM 10 CAIXINHAS,
COM 40 PALITOS).

00058 00013229 UN

59 8,000GARFO DE AÇO INOX (REFEIÇÃO)00059 00012053 UN

60 3,000
GARRAFA TERMICA 2L INOX, AMPOLA DE
VIDRO, ROLHA DOSADORA E COPO
MULTIUSO

00060 00014119 UN

61 3,000

GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS -
JATO DIRECIONÁVEL, BICO CORTA PINGO,
CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL E AMPOLA DE
VIDRO.

00061 00013347 UN

62 2,000GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 01 LITRO00062 00000342 UN

63 3,000GARRAFAO TERMICO 5L00063 00006384 UN

64 6,000
GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 24X22 CM
CADA, PACOTE COM 50 UNIDADES.

00064 00005134 UN

65 23,000
INSETICIDA, MULTI-INSETICIDA, SPRAY,
300 ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS,
MOSQUITOS E BARATAS.

00065 00010848 UN

66 10,000IOGURTE SABOR VARIADO 1000 ML.00066 00011618 UN

67 7,000

ISQUEIRO - ACENDE 3000 VEZES, SELO
HOLOGRÁFICO DO INMETRO, QUE
GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E
SEGURANÇA, COLORIDO.

00067 00012066 UN

68 3,000JARRA COM TAMPA 2L PLASTICO00068 00014120 UN

69 2,000
JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM
CAPACIDADE MINIMA DE 2L00069 00014000 UN

70 7,000
JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA -
FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS.

00070 00013348 UN

71 10,000LARANJA PERA00071 00006969 KG

72 5,000
LEITE UHT INTEGRAL, COM BAIXO TEOR DE
SÓDIO, EMBALAG. TETRA PAK DE 1.000 ML.

00072 00006177 UN
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73 20,000
LIMPADOR MULTI-USO - EMBALAGEM COM
500 ML

00073 00005795 UN

74 2,000
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, COM
CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS.

00074 00013238 UN

75 80,000
LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO
TELADA - 08 LITROS.

00075 00010650 UN

76 400,000

LUVA DE BORRACHA, PARA LIMPEZA,
TAMANHO "M" - CONFECCIONADA DE
BORRACHA NATURAL, ANATOMICA, COR
AMARELA, SUPERFICIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE (NA PALMA), PROTECAO
DAS MÃOS DO USUARIO CONTRA AGENTES
QUÍMICOS (DETERGENTES, SABÕES,
AMONÍACO E SIMILARES).

00076 00013239 UN

77 15,000

LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRURGICO - TAMANHO (M) - LATEX DE
BORRACHA TRANSPARENTE, SUPERFICIE
LISA, COM PÓ BIOABSORVIVEL. CAIXA
COM 100 UNIDADES.

00077 00013276 UN

78 25,000
MANTEIGA COMUM, COM SAL, EMBALAGEM
COM 500 GRAMAS.

00078 00009814 UN

79 5,000
MARGARINA CREMOSA, COM SAL,
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM ZERO
POR CENTO DE GORDURA TRANS.

00079 00006184 UN

80 10,000MAÇÃ NACIONAL00080 00009086 KG

81 10,000MELANCIA00081 00000040 KG

82 10,000MELÃO.00082 00014059 KG

83 10,000
MILHO DE CANJICA BRANCO - PACOTE DE
500 GRAMAS.

00083 00012223 UN

84 20,000
MILHO DE PIPOCA (PACOTE COM 500
GRAMAS)

00084 00006488 UN

85 100,000
MISTURA P/ BOLO EMBALAGEM C/ 400GR -
SABORES VARIADOS

00085 00001949 UN

86 1,000PANELA ANTIADERENTE Nº 1800086 00012408 UN

87 1,000PANELA ANTIADERENTE Nº 2000087 00012409 UN

88 1,000PANELA ANTIADERENTE Nº 2200088 00012410 UN

89 2,000PANELA DE ALUMINIO 4L00089 00014128 UN

90 1,000
PANELA DE PRESSÃO ANTIADERENTE DE 0
LITROS

00090 00012411 UN

91 457,000
PANO DE CHÃO ALVEJADO, C/
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 58 CM X 73
CM

00091 00006390 UN

92 18,000
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO -
TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 45 X
75 CM.

00092 00012753 UN

93 67,000
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, C/ ABAS
BORDADAS - C/ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
DE 45 X 75 CM

00093 00008273 UN

94 500,000
PAO FRANCES CORTADO AO MEIO, COM
UMA FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE
MUSSARELA

00094 00014056 UN

95 36,000
PAPEL ALUMINIO, ROLO DE 7,5 METROS X
30 CM.00095 00013309 UN
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96 1.972,000
PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 04 ROLOS
DE 60 METROS X 10 CM DE LARGURA.
NEUTRO, COR BRANCA.

00096 00010173 UN

97 35,000

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS FS PLUS -
FOLHA SIMPLES  - DIMENSÃO DO
PRODUTO: 20X21 - FARDO COM NO
MÍNIMO 1.000 FOLHAS.

00097 00013236 UN

98 32,000

PEDRA SANITÁRIA - CONTENDO 01
UNIDADE DE 35 GRAMAS (INCLUSO HASTE
PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO).
ESSÊNCIA FORAL

00098 00006136 UN

99 1,000
PENEIRA PLÁSTICA PARA COZINHA,
DIÂMETRO DE 25 A 30 CM.

00099 00012413 UN

100 10,000PERA00100 00012218 KG

101 25,000
POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA -
EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.

00101 00013991 UN

102 25,000
POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA -
EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.

00102 00013992 UN

103 25,000
POLPA DE FRUTA - SABOR GRAVIOLA -
EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.

00103 00013993 UN

104 25,000
POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA -
EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.

00104 00013994 UN

105 40,000
POLPA DE FRUTA SABORES: MARACUJA,
GOIABA, GRAVIOLA E ABACAXI, PACOTE
DE 500 GRAMAS

00105 00014058 UN

106 20,000
POMADA DE ASSADURA - ÓXIDO DE ZINCO
E NISTATINA 100.00 UI/G+200MG/G - 90
GRAMAS

00106 00006413 UN

107 6,000PRATO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE00107 00006044 UN

108 2,000
PÁ DE LIXO EM METAL RESISTENTE - com
cabo de madeira 60 cm.

00108 00011982 UN

109 500,000
PÃO DE QUEIJO - COM PESO MINIMO DE 20
GRAMAS.

00109 00012273 UN

110 6.500,000PÃO DOCE00110 00007181 UN

111 325,000
PÃO FRANCÊS - COM PESO APROXIMADO
DE 50 GRAMAS POR UNIDADE.00111 00013629 KG

112 15,000REFRIGERANTE GUARANÁ - 02 LITROS00112 00004153 UN

113 15,000
REFRIGERANTE SABOR LARANJA,
EMBALAGEM DESCARTÁVEL C/ 02 LITROS.

00113 00006487 UN

114 15,000
REFRIGERANTE, SABOR COLA, EMBALAGE
DESCARTÁVEL, COM 2.000 ML.

00114 00006168 UN

115 5,000

REPARIL GEL ANTI-INFLAMATÓRIO -
ESCINA 10 MG/G, SALICILATO DE
DIETILAMONIO 50 MG/G. EMBALAGEM COM
30G.

00115 00011035 UN

116 20,000
REQUEIJÃO CREMOSO, COPO COM 200
GRAMAS

00116 00010837 UN

117 133,000
RODO DE BORRACHA DUPLA, CABO DE
MADEIRA, TAMANHO: 40 CM.

00117 00006396 UN

118 13,000
RODO DE BORRACHA DUPLA, CABO DE
MADEIRA, TAMANHO: 60 CM.

00118 00007530 UN

119 420,000

SABAO EM PEDRA, BASE DE SODIO,
GLICERINA, CONSERVANTE INORGANICO E
AGUA. EMBALAGEM COM 05 TABLETES DE
200 GRAMAS.

00119 00013933 UN
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120 32,000
SABONETE EM BARRA 90G (FRAGÂNCIA
ERVA-DOCE)

00120 00010854 UN

121 70,000
SABONETE INFANTIL GLICERINADO,
EMBALAG. COM 80 GRAMAS

00121 00010849 UN

122 40,000
SABÃO DE CÔCO - EMBALAGEM COM 05
TABLETES DE 200 GRAMAS

00122 00000119 UN

123 915,000
SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, PARA LAVAR
ROUPAS, EMBALAGEM COM 01 KG.

00123 00006370 UN

124 5,000
SABÃO NEUTRO MULTIUSO EM BARRA  C/ 5
TABLETES DE 200 GRAMAS

00124 00008462 UN

125 425,000

SACO PARA LIXO 100 LITROS, TAMANHO
75 CM X 105 CM - CONTENDO 25 SACOS,
PRODUZIDO COM POLIETILENO,
EMBALADO EM ROLO PICOTADO.

00125 00013222 UN

126 35,000

SACO PARA LIXO 30 LITROS, TAMANHO 59
CM X 62 CM - EMBALAGEM CONTENDO 50
SACOS, PRODUZIDO  COM POLIETILENO,
EMBALADO EM ROLO PICOTADO.

00126 00013221 UN

127 265,000

SACO PARA LIXO 50 LITROS, TAMANHO 63
CM X 80 CM - CONTENDO 50 SACOS,
PRODUZIDO COM POLIETILENO,
EMBALADO EM ROLO PICOTADO.

00127 00013223 UN

128 5,000
SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE, 30
GRAMAS.

00128 00013224 UN

129 40,000SHAMPOO INFANTIL - 350 ML00129 00000123 UN

130 1,000
SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL, PARA
CAFÉ, Nº 10300130 00006762 UN

131 5,000
SACO PARA FREEZER, PICOTADO, 3 KG,
BOBINA COM 100 UNIDADES.00131 00013232 UN

132 5,000
SACO PARA FREEZER, PICOTADO, 5 KG,
BOBINA COM 100 UNIDADES.00132 00013233 UN

133 6,000
TAPETE ANTIDERRAPANTE  PARA
BANHEIRO, TAMANHO APROXIMADO: 40
CM X 60 CM

00133 00006406 UN

134 50,000
TORTA SALGADA DE PÃO, COM RECHEIO
DE FRANGO.

00134 00012264 KG

135 1,000
TÁBUA DE CORTE, VIDRO TEMPERADO 8MM
40 X 27CM

00135 00012414 UN

136 5,000
VASSOURA COM CERDAS EM NYLON - CAB
DE MADEIRA COM 1,40 METRO DE
COMPRIMENTO.

00136 00012123 UN

137 20,000
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 03 - COM CABO
DE MADEIRA.

00137 00013240 UN

138 143,000
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 COM CABO
DE MADEIRA.

00138 00008166 UN

139 13,000
VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA
RESISTENTE PLASTIFICADO,TAMANHO
MÍNIMO APROXIMADO DE 25 CM X 1,30.

00139 00008383 UN

140 12,000XÍCARA DE CHÁ - VIDRO TRANSPARENTE.00140 00012415 UN

141 12,000
XÍCARA PARA CAFÉ, VIDRO
TRANSPARENTE00141 00012416 UN

142 414,000
ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO -
EMBALAGEM DE 01 LITRO.00142 00008461 UN

143 85,000ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM COM 500 GR00143 00008096 UN

144 158,000
ÁLCOOL ETÍLICO 46º - EMBALAGEM COM
1.000 ML

00144 00006130 UN
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145 20,000
ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8º, USO DOMESTICO -
01 LITRO

00145 00003041 UN

(*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.
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